
   Узнавайте новости города первыми на сайте vremya-tura.ruОСНОВАНА 5 МАЯ 1954 ГОДА

№ 83 
(8336)

7 декабря
2022 годаОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Об утверждении Плана мероприятий 
по реализации Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО)

на территории Нижнетуринского 
городского округа на 2022-2024 годы 

стр. 2

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 17.11.2022 № 1108 г. Нижняя Тура

Об отнесении объектов контроля к определенной категории риска причинения 
вреда (ущерба), для осуществления муниципального контроля на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 
хозяйстве на территории Нижнетуринского городского округа

В соответствии со статьей 24 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», разделом II Положения 
о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном и электрическом 
транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Нижнетуринского городского округа, утвержденного 
решением Думы Нижнетуринского городского округа от 23.09.2021 № 399, руководствуясь подпунктом 
26 части 1 статьи 6 Устава Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского 
городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. С целью проведения контрольных (надзорных) мероприятий осуществляющихся в рамках 

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном и электрическом 
транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Нижнетуринского городского округа утвердить 
перечень объектов контроля, отнесенных к определенной категории риска причинения вреда (ущерба), 
согласно Приложению к настоящему постановлению (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», разместить на 

официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.
midural.ru.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 17.11.2022 № 1109 г. Нижняя Тура

О проведении муниципального этапа XXXI Международных Рождественских 
образовательных чтений «Глобальные вызовы современности и духовный выбор 

человека» в Нижнетуринском городском округе в 2022 году

В соответствии с Положением о Международных Рождественских образовательных чтениях, 
принятого на заседании Высшего Церковного Совета 15 июня 2012 года, на основании Устава 
Нижнетуринского городского округа, в целях организации работы муниципальной образовательной 
площадки по выявлению и распространению передового опыта в области духовно -нравственного 
воспитания детей и молодёжи, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Провести в период с 24 октября по 02 декабря 2022 года на территории Нижнетуринского городского 

округа муниципальный этап XXXI Международных Рождественских образовательных чтений 
«Глобальные вызовы современности и духовный выбор человека».

2. Назначить ответственным за организацию и проведение муниципального этапа XXXI 
Международных Рождественских образовательных чтений «Глобальные вызовы современности 
и духовный выбор человека» исполняющего обязанности начальника Управления образования 
администрации Нижнетуринского городского округа Е.В. Клочеву.

3. Утвердить состав организационного комитета по проведению муниципального этапа XXXI 
Международных Рождественских образовательных чтений «Глобальные вызовы современности и 
духовный выбор человека» в Нижнетуринском городском округе в 2022 году (прилагается).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности 
начальника Управления образования администрации Нижнетуринского городского округа Е.В. Клочеву.

5. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 17.11.2022 № 1110 г. Нижняя Тура

Об утверждении Порядка созданий условий для повышения доступности 
спортивной инфраструктуры общеобразовательных учреждений, расположенных 

на территории Нижнетуринского городского округа, для детей, семей с детьми     
и иных категорий населения в целях организации занятий физической культурой 

и спортом во внеурочное время 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации части 5 
подпункта «а» пункта 2 Перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания 

Совета по развитию физической культуры и спорта от 22.11.2019 № 11р-2397, руководствуясь Уставом 
Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить порядок создания условий для повышения доступности спортивной инфраструктуры 

общеобразовательных учреждений, расположенных на территории Нижнетуринского городского 
округа, для детей, семей с детьми и иных категорий населения в целях организации занятий физической 
культурой и спортом во внеурочное время (прилагается).

2. Руководителям общеобразовательных организаций Нижнетуринского городского округа, в 
отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются муниципальным органом 
«Управление образования администрации Нижнетуринского городского округа», руководствоваться 
порядком при использовании спортивной инфраструктуры общеобразовательных учреждений детьми, 
семьями с детьми и иными категориями населения в целях организации занятий физической культурой 
и спортом.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации 
Нижнетуринского городского округа по 

общим вопросам Л.К. Иванову. 4. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете 
«Время», разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа  А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 17.11.2022 № 1111 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 19.09.2018 № 725 «Об утверждении Положения о 

принятии     и рассмотрении уведомлений о проведении публичных мероприятий                        
на территории Нижнетуринского городского округа»

В связи с кадровыми изменениями в органах местного самоуправления, администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 

19.09.2018 № 725 «Об утверждении Положения о принятии и рассмотрении уведомлений о проведении 
публичных мероприятий на территории Нижнетуринского городского округа» (в редакции от 
28.02.2019 № 233, от 06.11.2020 № 1098), изложив состав межведомственной комиссии по рассмотрению 
уведомлений о проведении публичных мероприятий на территории Нижнетуринского городского 
округа в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 21.11.2022 № 1116 г. Нижняя Тура

О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки Нижнетуринского городского округа

Руководствуясь статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом  от 14 марта 2022 года № 58-ФЗ «О внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 17 Устава Нижнетуринского 
городского округа, Положением об организации и проведении общественных обсуждений и публичных 
слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Нижнетуринского городского 
округа, утвержденным Решением Думы Нижнетуринского городского округа          от 28.10.2021 № 411, 
постановлением администрации Нижнетуринского городского округа  от 02.11.2022 № 1059 «О создании 
комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Нижнетуринского городского 
округа», постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 03.11.2022 № 1070 «О 
подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Нижнетуринского 
городского округа», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Провести публичные слушания по проекту внесения изменений в правила землепользования и 

застройки Нижнетуринского городского округа (далее – Проект):
1.1. 30 ноября 2022 года в части города Нижняя Тура. Место и время проведения публичных слушаний 

установить в помещении актового зала по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, ул. 40 лет 
Октября, 2А, 1 этаж, с 18 ч. 00 мин. до 19 ч. 00 мин.;

1.2. 01 декабря 2022 года в части пос. Ис Нижнетуринского городского округа. Место и время 
проведения публичных слушаний установить в здании Территориального управления администрации 
Нижнетуринского городского округа по адресу: Свердловская область, поселок Ис, ул. Советская, № 1В, 
с 17 ч. 00 мин. до 18 ч. 00 мин.;

1.3. 02 декабря 2022 года в пос. Платина Нижнетуринского городского округа. Место и время 
проведения публичных слушаний установить в здании Территориального управления администрации 
Нижнетуринского городского округа в пос. Платина ул. Набережная, № 17, с 17 ч. 00 мин. до 18 ч. 00 мин.

2. Организатору публичных слушаний - Комиссии по подготовке проекта о внесении изменений 



«Время»
№ 83 (8336)
7 декабря 2022 года2

в Правила землепользования и застройки, утвержденной постановлением администрации 
Нижнетуринского городского округа от 03.11.2022 № 1070, обеспечить:

- опубликование оповещения о начале публичных слушаний на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru и в еженедельной газете 
«Время»;

- размещение Проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных 
материалов к нему на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» https://ntura.midural.ru и открытие экспозиций Проекта;

- проведение экспозиций Проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях;
- проведение собраний участников публичных слушаний;
- подготовку и оформление протокола публичных слушаний;
- подготовку и опубликование заключения о результатах публичных слушаний.
3. Определить срок экспозиции Проекта до 30 ноября 2022 года (включительно).
4. Установить, что экспозиция Проекта открыта к посещению с 23 ноября 2022 года (в рабочие дни: 

понедельник - четверг с 8 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., пятница с 8 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин.).
5. Участие граждан в обсуждении проекта внесения изменений в Правила землепользования 

и застройки Нижнетуринского городского округа осуществляется в порядке, предусмотренном 
Положением об организации и проведении общественных обсуждений и публичных слушаний по 
вопросам градостроительной деятельности на территории Нижнетуринского городского округа, 
утвержденным Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 28.10.2021 № 411.

6. Установить, что участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право 
вносить предложения и замечания, касающиеся Проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 
слушаниях, с 23 ноября по 30 ноября 2022 года:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний.
2) в письменной форме по адресу: Свердловская область, г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 2а с 

пометкой «Публичные слушания»;
3) в форме электронного документа по адресу электронной почты: ntura.adm@egov66.ru с пометкой 

«Публичные слушания»;
4) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции Проекта, подлежащего рассмотрению 

на публичных слушаниях, в период проведения экспозиции. Журнал учета посетителей экспозиции 
находится в здании администрации Нижнетуринского городского округа по адресу: Свердловская 
область, г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 2а, каб. 218. 

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на и.о. председателя Комитета по 
управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа Ю.Ю. 
Зырянову.

8. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время» и разместить на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://
ntura.midural.ru.

Глава Нижнетуринского городского округа  А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 21.11.2022 № 1117 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 22.11.2019 № 1165 «Об утверждении Положения                            

о расчете размера платы за наем жилого помещения государственного                   
или муниципального жилищного фонда на территории Нижнетуринского 

городского округа» 

В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минстроя России от 27.09.2016 № 668/пр «Об 
утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением 
для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых 
помещений государственного или муниципального жилищного фонда», Уставом Нижнетуринского 
городского округа, Положением о Комитете по жилищным отношениям администрации 
Нижнетуринского городского округа, утвержденного Решением Думы Нижнетуринского городского 
округа от 28.10.2021 № 409, администрация Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 22.11.2019 № 1165 

«Об утверждении Положения о расчете размера платы за наем жилого помещения государственного или 
муниципального жилищного фонда на территории Нижнетуринского городского округа» следующие 
изменения:

1.1. Абзац 1 пункта 3 Положения о расчете размера платы за наем жилого помещения государственного 
или муниципального жилищного фонда на территории Нижнетуринского городского округа (далее - 
Положение) изложить в новой редакции:

«3. Граждане, признанные в установленном Жилищным кодексом Российской Федерации порядке 
малоимущими гражданами и занимающие жилые помещения по договорам социального найма, 
освобождаются от внесения платы за наем. Решение об освобождении от внесения платы за наем 
принимается ежегодно сроком на 1 год и оформляется постановлением администрации Нижнетуринского 
городского округа. Проект постановления готовят специалисты Комитета по жилищным отношениям 
администрации Нижнетуринского городского округа». 

1.2. Пункт 12 Положения изложить в новой редакции:
«12. Установить коэффициент соответствия платы для категории граждан, проживающих в жилых 

помещениях в неблагоустроенных домах (в случае отсутствия одного из следующих элементов 
благоустройства: централизованное теплоснабжение, централизованное горячее водоснабжение, 
централизованное холодное водоснабжение, водоотведение), материалы стен которых не относятся 
к кирпичным, панельным, крупнопанельным, железобетонным, шлакоблочным, шлакобетонным, 
блочным, равным 0,18;

Установить коэффициент платы для категории граждан, проживающих в жилых помещениях в домах 
со всеми видами благоустройства (включая лифт), материалы стен которых относятся к кирпичным, 
панельным, крупнопанельным, железобетонным, шлакоблочным, шлакобетонным, блочным, равным 
0,24».

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  председателя Комитета по 
жилищным отношениям администрации Нижнетуринского городского округа О.А. Митяшову.

3. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время» и разместить на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.
midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 22.11.2022 № 1120 г. Нижняя Тура

Об отнесении объектов контроля к определенной категории риска причинения 
вреда (ущерба), для осуществления муниципального жилищного контроля              

на территории Нижнетуринского городского округа

В соответствии со статьей 24 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», разделом III Положения 
о муниципальном жилищном контроле на территории Нижнетуринского городского округа, 
утвержденного решением Думы Нижнетуринского городского округа от 23.09.2021 года № 397, 
руководствуясь пунктом 6 части 1 статьи 6 Устава Нижнетуринского городского округа, администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. С целью проведения контрольных (надзорных) мероприятий осуществляющихся в рамках 

муниципального жилищного контроля на территории Нижнетуринского городского округа, утвердить 
перечень объектов контроля, отнесенных к определенной категории риска, причиненного вреда 
(ущерба), согласно Приложению к настоящему постановлению (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление без приложения опубликовать в еженедельной газете «Время», полный 

текст разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» http://ntura.midural.ru.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 23.11.2022 № 1123 г. Нижняя Тура

Об утверждении Плана мероприятий по реализации Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)                       
на территории Нижнетуринского городского округа на 2022-2024 годы

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 24 марта 2014 года № 172 «О Всероссийском 
физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)» в целях исполнения Плана 
мероприятий по поэтапному внедрению комплекса ГТО, утвержденного распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 30 июня 2014 года № 1165-р, для дальнейшей реализации комплекса ГТО 
на территории Нижнетуринского городского округа, руководствуясь Уставом Нижнетуринского 
городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить План мероприятий по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории Нижнетуринского городского округа на 2022-2024 годы 
(прилагается). 

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации 
Нижнетуринского городского округа по общим вопросам         Л.К. Иванову.

3. Опубликовать настоящее постановление без приложения в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru//.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 23.11.2022 № 1126 г. Нижняя Тура

Об установлении размера платы за наем жилого помещения государственного 
или муниципального жилищного фонда на территории Нижнетуринского 

городского округа на 2023 год

В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 
Приказом Минстроя России от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении методических указаний 
установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений 
по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или 
муниципального жилищного фонда», постановлением администрации Нижнетуринского городского 
округа от 22.11.2019 № 1165 «Об утверждении Положения о расчете платы за наем жилого помещения 
государственного или муниципального жилищного фонда на территории Нижнетуринского городского 
округа» (с изменениями от 21.11.2022 № 1117), подпунктом 3.19 Положения о Комитете по жилищным 
отношениям администрации Нижнетуринского городского округа, утвержденного Решением Думы 
Нижнетуринского городского округа от 28.10.2021 № 409, Уставом Нижнетуринского городского округа, 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить базовый размер платы за наем жилого помещения государственного или муниципального 

жилищного фонда на территории Нижнетуринского городского округа на 2023 год в размере 77 
(семьдесят семь) рублей 26 копеек за 1 квадратный метр общей площади жилого помещения.

2. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2023 года размер платы за наем жилого помещения 
государственного или муниципального жилищного фонда на территории Нижнетуринского городского 
округа (прилагается).

3. Признать утратившим силу с 01 января 2023 года постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 26.11.2019 № 1170 (с изменениями от 22.12.2020 № 1268) «Об установлении размера 
платы за наемжилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда на 
территории Нижнетуринского городского округа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по 
жилищным отношениям администрации Нижнетуринского городского округа О.А. Митяшову.

5. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время».
6. Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского 

городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 24.11.2022 № 1130 г. Нижняя Тура

Об утверждении формы предписания об устранении выявленного нарушения 
требований земельного законодательства Российской Федерации, формы 
уведомления о назначении времени и места рассмотрения ходатайства о 
продлении срока исполнения предписания, формы решения об отсрочке 

исполнения предписания, формы решения о прекращении исполнения 
предписания, составляемых и используемых при осуществлении 

муниципального земельного контроля на территории Нижнетуринского 
городского округа и порядка оформления

В соответствии с частью 3 статьи 21  Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О 



«Время»
№ 83 (8336)

7 декабря 2022 года 3
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Приказом 
Минэкономразвития России от 31 августа 2022 года № 467 «О признании утратившим силу приказа 
Минэкономразвития России от 26 декабря 2014 года № 851 «Об утверждении формы предписания об 
устранении выявленного нарушения требований земельного законодательства Российской Федерации» 
(зарегистрированного в Минюсте России 30.09.2022 № 70315), руководствуясь Уставом Нижнетуринского 
городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить форму предписания об устранении выявленного нарушения требований земельного 

законодательства Российской Федерации, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить форму уведомления о назначении времени и места рассмотрения ходатайства о 

продлении срока исполнения предписания, согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить форму решения об отсрочке исполнения предписания, согласно Приложению № 3 к 

настоящему постановлению.
4. Утвердить форму решения о прекращении исполнения предписания, согласно Приложению № 4 к 

настоящему постановлению.
5. Утвердить форму мотивированного представления муниципального инспектора по использованию 

и охране земель на территории Нижнетуринского городского округа «О направлении предостережения 
о недопустимости нарушения обязательных требований земельного законодательства», согласно 
Приложению № 5 к настоящему постановлению.

6. Признать утратившим силу постановление администрации Нижнетуринского городского округа 
от 26.01.2022 № 54 «Об утверждении формы предписания об устранении выявленного нарушения 
требований земельного законодательства Российской Федерации, применяемого при осуществлении 
муниципального земельного контроля на территории Нижнетуринского городского округа».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. председателя Комитета по 
управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа М.Р. 
Атливанову.

8. Настоящее постановление опубликовать без приложения в еженедельной газете «Время», полный 
текст разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» http://ntura.midural.ru.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 24.11.2022 № 1132 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 10.12.2020 № 1198 «Об утверждении Межведомственного 

плана мероприятий по профилактике суицидов, предупреждению                                
и предотвращению суицидальных попыток среди несовершеннолетних в 

Нижнетуринском городском округе  на 2021 – 2024 годы»

В связи с кадровыми изменениями, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 

10.12.2020 № 1198 «Об утверждении Межведомственного плана мероприятий по профилактике 
суицидов, предупреждению и предотвращению суицидальных попыток среди несовершеннолетних в 
Нижнетуринском городском округе на 2021 – 2024 годы» (с изм. от 25.04.2022 № 358), изложив состав  
Рабочей группы по межведомственному взаимодействию по профилактике суицидов, предупреждению 
и предотвращению суицидальных попыток среди несовершеннолетних в Нижнетуринском городском 
округе в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации 
по общим вопросам Л.К. Иванову.

3. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время», полный текст 
постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа 
в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

Приложение 
к постановлению администрации      
Нижнетуринского городского округа
от 24.11.2022 № 1132

Состав Рабочей группы по межведомственному взаимодействию по 
профилактике суицидов, предупреждению и предотвращению суицидальных 

попыток среди несовершеннолетних в Нижнетуринском городском округе

Иванова Лариса Кудусовна - заместитель главы администрации Нижнетуринского городского 
округа по общим вопросам, руководитель Рабочей группы.

Клочева Екатерина Валентиновна - исполняющий обязанности начальника Управления образования 
администрации Нижнетуринского городского округа, заместитель руководителя Рабочей группы.

Копцева Инна Сергеевна - методист МКУ «Информационно - методический центр», секретарь 
Рабочей группы.

Шведчикова Ольга Викторовна - председатель Территориальной комиссии города Нижняя Тура по 
делам несовершеннолетних и защите их прав, член Рабочей группы (по согласованию).

Ладыгин Дмитрий Александрович - исполняющий обязанности главного врача государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Нижнетуринская центральная 
городская больница», член Рабочей группы (по согласованию).

Опалева Софья Васильевна - заместитель начальника ОУУП и ПДН ОП № 31 МО МВД России 
«Качканарский», член Рабочей группы (по согласованию).

Дюмина Любовь Александровна - исполняющий обязанности председателя Комитета по культуре, 
физической культуре, спорту и социальной политике администрации Нижнетуринского городского 
округа, член Рабочей группы.

Черников Денис Владимирович - руководитель следственного отдела по ЗАТО город Лесной, член 
Рабочей группы (по согласованию).

Клещева Наталья Сергеевна - заместитель директора ГАУ «Центр социальной помощи семье и 
детям города Нижняя Тура», член Рабочей группы (по согласованию).

Савинова Ольга Михайловна - начальник межмуниципального филиала ФКУ «Уголовно - 
исполнительная инспекция ГУФСИН по Свердловской области», член Рабочей группы (по согласованию).

Лискунова Ольга Алексеевна - заместитель начальника ТОИОГВСО «УСП» администрации 
Нижнетуринского городского округа, член Рабочей группы.

Востряков Николай Александрович - директор ГАПОУ СО «Исовский геологоразведочный техникум», 
член Рабочей группы (по согласованию).

Востокова Наталья Михайловна - методист МКУ «Информационно - методический центр», член 
Рабочей группы.

Сумарокова Елена Владимировна - ведущий специалист отдела семейной политики, профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, организации социального обслуживания, 
учёта и отчётности УСП, член Рабочей группы (по согласованию).

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 25.11.2022 № 1136 г. Нижняя Тура

Об утверждении Положения и состава комиссии по жилищным вопросам                  
при администрации Нижнетуринского городского округа

С целью повышения обеспечения социальных гарантий гражданам, нуждающимся в улучшении 
жилищных условий, в области жилищных прав, проведения единой жилищной политики в 
Нижнетуринском городском округе, руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, 
статьями 6, 16  Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 22 июля 
2005 года № 96-ОЗ «О признании граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам 
социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории Свердловской 
области», Законом Свердловской области от 22 июля 2005 года № 97-ОЗ «Об учете малоимущих 
граждан в качестве нуждающихся в предоставляемых по договорам социального найма жилых 
помещениях муниципального жилищного фонда на территории Свердловской области»,  Решением 
Думы Нижнетуринского городского округа от 25.01.2013 № 154 «Об утверждении Положения «О порядке 
управления муниципальным имуществом, составляющим муниципальную казну НТГО», на основании 
Устава Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить:
1.1. Положение о комиссии по жилищным вопросам при администрации Нижнетуринского городского 

округа (Приложение № 1);
1.2. Состав комиссии по жилищным вопросам при администрации Нижнетуринского городского 

округа (Приложение № 2).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Нижнетуринского городского округа 

19.06.2019 № 656 «Об утверждении Положения и состава комиссии по жилищным вопросам при 
администрации Нижнетуринского городского округа» (в ред. от 14.08.2019 № 841; от 21.02.2020 № 188; от 
21.12.2020 № 1252).

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя Комитета по 
жилищным отношениям администрации Нижнетуринского городского округа О.А. Митяшову.

4. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время».
5. Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского 

городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

РЕШЕНИЕ
от 24.11.2022 № 22 г. Нижняя Тура

Об утверждении Порядка согласования, заключения (подписания), изменения           
и расторжения соглашений о защите и поощрении капиталовложений в 

отношении инвестиционных проектов, реализуемых (планируемых к реализации) 
на территории Нижнетуринского городского округа

В целях поддержки инвестиционной деятельности, в соответствии с частью 8 статьи 4 Федерального 
закона от 01 апреля 2020 года № 69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений в Российской 
Федерации», Законом Свердловской области от 10 декабря 2020 года № 140-ОЗ «О защите и поощрении 
капиталовложений в Свердловской области», руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского 
округа,

Дума Нижнетуринского городского округа Р Е Ш И Л А:
1. Утвердить Порядок согласования, заключения (подписания), изменения и расторжения соглашений 

о защите и поощрении капиталовложений в отношении инвестиционных проектов, реализуемых 
(планируемых к реализации) на территории Нижнетуринского городского округа (Приложение № 1).

2. Определить администрацию Нижнетуринского городского округа органом местного самоуправления, 
уполномоченным на заключение (подписание), изменение и расторжение соглашений о защите и 
поощрении капиталовложений в отношении инвестиционных проектов, реализуемых (планируемых к 
реализации) на территории Нижнетуринского городского округа, от имени Нижнетуринского городского 
округа (далее – Уполномоченный орган).

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования. 
4.  Опубликованию в газете «Время» подлежит текст муниципального нормативного правового акта 

без приложений. С полным текстом данного документа можно ознакомиться на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа (http://ntura.midural.ru) и официальном сайте 
Думы Нижнетуринского городского округа (http://duma11.aiwoo.ru).

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по 
бюджету, налогам и экономической политике (Дрожжин А.А.).

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок                                                                                 
Председатель Думы Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

ДУМА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от  24.11.2022 № 23 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в Решение Думы Нижнетуринского городского округа          
№ 396 от 23 сентября 2021 года «Об утверждении Положения о  муниципальном 

земельном контроле на территории Нижнетуринского городского округа»

В целях приведения правовых актов Нижнетуринского городского округа в соответствии с 
действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 28 Устава 
Нижнетуринского городского округа,

Дума Нижнетуринского городского округа Р Е Ш И Л А:
1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Нижнетуринского 

городского округа, утвержденное решением Думы Нижнетуринского городского округа от 23.09.2021 
года № 396 (с изменениями от 23.12.2021 № 438, от 21.04.2022 № 465) (далее - Положение) следующие 
изменения:

1.1. В пункт 26 раздела III Положения добавить абзац 2:
«Предостережения объявляются руководителем (заместителем руководителя) органа 

муниципального контроля  не позднее 30 дней со дня получения указанных сведений. Предостережение 
оформляется в письменной форме или в форме электронного документа и направляется в адрес 
контролируемого лица.»

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Время» и на официальном сайте Думы 
Нижнетуринского городского округа (http://duma11.aiwoo.ru).

3.  Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по 

жилищно-коммунальному хозяйству и природопользованию (Мартемьянов В.В.).

Глава  Нижнетуринского  городскогоокруга А.В. Стасёнок                                                                                 
Председатель Думы Нижнетуринского  городского округа А.А. Постовалов



«Время»
№ 83 (8336)
7 декабря 2022 года4

Учредители:  

Департамент   

информационной политики  

Свердловской области,  

Администрация Нижнетуринского 

городского округа.

Директор – главный редактор  

Ирина Александровна Кошелева

Адрес редакции и издателя:  

624221, г. Нижняя Тура,  

ул. 40 лет Октября, 2А.

E-mail: reporter@vremya-tura.ru.

Главный редактор 2-76-66

Корреспонденты 2-79-87

Факс 2-79-62

Реклама, объявления 2-79-62

Индекс 447.

Объем  1  п. л. Заказ  № 13183.

Типография ОOО «Типография Нижнетагильская», 

622036, РФ, Свердловская область,  г. Нижний Та-

гил, ул. Газетная, 81.  Тел.: +7 (3435) 49-90-99. 

Распространяется бесплатно и платно по свободной 

цене. Дни выхода – среда, четверг. Тираж – 500 

экземпляров (среда), 3700 экземпляров (четверг)

За содержание рекламы и объявлений ответственность несут рекламо-

датели. Использование опубликованных в газете «Время» материалов и 

фотографий возможно только с письменного разрешения редакции. 

Газета зарегистрирована в Управлении Роскомнадзора по Уральскому 

федеральному округу.

Регистрационный номер ПИ № ТУ66-01777 от 20 июня 2019 года.

ДУМА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от   24.11.2022   № 24 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  
Нижнетуринского городского округа

Рассмотрев  представленный администрацией Нижнетуринского городского округа  проект Решения 
Думы Нижнетуринского городского округа «О внесении изменений в Правила  землепользования 
и застройки Нижнетуринского городского округа»,  в связи с необходимостью уточнения границ 
территориальных зон при внесении изменений в Единый государственный реестр недвижимости, 
нахождения земельного участка в двух  территориальных зонах, руководствуясь  Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 3 
пункта 2 Постановления Правительства Свердловской области от 28 апреля 2022 года № 302-ПП «Об 
установлении на территории Свердловской области отдельных случаев утверждения органами местного 
самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области,  
генеральных планов поселений, генеральных  планов городских округов, правил землепользования 
и застройки, документации по планировке территории и внесения в них изменений без проведения в 
2022 году общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам указанных документов», 
Уставом Нижнетуринского городского округа

Дума Нижнетуринского городского округа Р Е Ш И Л А:
1. Внести в Правила землепользования и застройки Нижнетуринского городского округа,  

утвержденные Решением Думы Нижнетуринского городского округа  от 21.05.2008 № 39 (с изменениями 
от 27.12.2012 № 143, от 30.08.2013 № 232, от 18.04.2014 № 314, от 31.10.2014 № 384, от 25.12.2014 № 397, от 
30.01.2015 № 402, от 26.06.2015 № 452, от 28.12.2015 № 502, от 26.02.2016 № 516, от 27.05.2016 № 555, от 
28.02.2017 №  636, от 29.03.2018 № 60, от 14.11.2018 № 125, от 14.02.2019 № 162, от 01.08.2019 № 208, от 
19.05.2020 № 287, от 25.06.2020 № 296, от 24.12.2020 № 338, 24.06.2021 № 378, 22.07.2021 № 385, 27.10.2022 
№ 12) следующие изменения:

1.1. В карте градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки Нижнетуринского 
городского округа поселок Ис: «Уменьшить территориальные зоны Ж-1 и Р и увеличить территориальную 
зону Сп1 по границе земельного участка с кадастровым номером 66:17:0301001:120 по адресу: 
Свердловская область, город Нижняя Тура, поселок Ис, ул. Новая, поселковое кладбище «Троицкое» 
(Приложение № 1).

1.2. В карте градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки Нижнетуринского 
городского округа поселок Сигнальный: «Исключить из территориальной зоны Р и включить в 
территориальную зону СХ-2 земельный участок с кадастровым номером 66:17:0401001:327, по адресу: 
Свердловская область, город Нижняя Тура, пос. Сигнальный» (Приложение № 2).

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 
городского округа:

2.1. В течение 5 рабочих дней с даты вступления в силу настоящего Решения направить  его в 
электронной форме в орган регистрации прав с приложением сведений о границах территориальных 
зон, содержащие графическое описание местоположения границ территориальных зон и перечень 
координат этих границ в системе координат, используемой для ведения Единого государственного 
реестра недвижимости.

2.2. Обеспечить размещение настоящих изменений в Правила землепользования и застройки 
Нижнетуринского городского округа в Федеральной государственной информационной системе 
территориального планирования.

3. Настоящее Решение подлежит опубликованию. Опубликованию в газете «Время» подлежит текст 
муниципального нормативного правового акта без приложений. С полным текстом данного документа 
можно ознакомиться на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа 
(http://ntura.midural.ru) и официальном сайте Думы Нижнетуринского городского округа (http://duma11.
aiwoo.ru).

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по 
бюджету, налогам и экономической политике (Дрожжин А.А.).

Глава Нижнетуринского  городского  округа А.В. Стасёнок                                                                                      
Председатель Думы  Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

Заключение о результатах публичных слушаний по проекту Внесения изменений 
в Правила землепользования и застройки  Нижнетуринского городского 

округа, утвержденные Решением Думы Нижнетуринского городского округа                           
от 21.05.2008 № 39

г. Нижняя Тура                                                                                                                                           "05" декабря 2022 года

 В соответствии с Постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 21.11.2022 № 
1116 « О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования 
и застройки Нижнетуринского городского округа» назначены и проведены публичные слушания:

30 ноября 2022 года в части города Нижняя Тура. Место и время проведения публичных слушаний в 
помещении актового зала по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 2А, 1 
этаж, с 18 ч. 00 мин. до 19 ч. 00 мин.;

01 декабря 2022 года в части пос. Ис Нижнетуринского городского округа. Место и время проведения 
публичных слушаний в здании Территориального управления администрации Нижнетуринского 
городского округа по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, поселок Ис, ул. Советская, № 1В, 
с 17 ч. 00 мин. до 18 ч. 00 мин.;

02 декабря 2022 года в части пос. Платина Нижнетуринского городского округа. Место и время 
проведения публичных слушаний в здании Территориального управления администрации 
Нижнетуринского городского округа в пос. Платина, ул. Набережная, № 17 с 16 ч. 00 мин. до 16 ч. 30 мин.;

Оповещение о начале публичных слушаний 23.11.2022 размещено  на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru, раздел 
«Градостроительство» и в еженедельной газете «Время» № 80 (8333).

Замечания по проекту принимались до 17 часов 00 минут 30 декабря 2022 года.
С момента опубликования Оповещения о начале публичных слушаний по обсуждаемому проекту 

в части города Нижняя Тура и пос. Платина Нижнетуринского городского округа предложений не 
поступало, что отражено в протоколах от 30.11.2022 и 02.12.2022, в части поселка Ис Нижнетуринского 
городского округа поступило предложение от Комитета по жилищным отношениям администрации 
Нижнетуринского городского округа, что отражено в протоколе публичных слушаний от 01.12.2022.

Присутствовали члены комиссии, ответственной за проведение публичных слушаний, в следующем 
составе:

Атливанова М.Р. - и.о. председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации Нижнетуринского городского округа, председатель комиссии;

Бухвалова К.В.  - главный специалист отдела по архитектуре и градостроительству Комитета по 
управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа, 
секретарь комиссии; 

Сарычева Е.Н. - председатель Комитета по экономике и инвестиционной политике администрации 
Нижнетуринского городского округа;

Зырянова Ю.Ю. - начальник отдела по земельным отношениям Комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа;

Просянова Т.М. - главный специалист отдела по земельным отношениям Комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа;

Малышева А.Д. - главный специалист отдела по архитектуре и градостроительству Комитета по 
управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа.

В ходе публичных слушаний поступили предложения и замечания от отдела по архитектуре и 
градостроительству КУМИ администрации Нижнетуринского ГО.

Комиссия, рассмотрев протоколы по проведению публичных слушаний по проекту внесения 
изменений в Правила землепользования и застройки Нижнетуринского городского округа от 30.11.2022, 
01.12.2022, 02.12.2022,  графические и текстовые материалы, а также поступившие  предложения и 
замечания, по итогам осуждения считает необходимым:

1) учесть  предложения и замечания к проекту.
№ 
п/п

Заявитель Краткое описание предложения/замечания

1
Комитета по жилищным отноше-
ниям администрации Нижнету-
ринского городского округа

Предложение:
Исключить из территориальной зоны Ж-2 и включить в состав 
земель территориальной зоны Ж-3 земельный участок по ул. 
Ленина, № 118А, п. Ис, г. Нижняя Тура с кадастровым номером 
66:17:0301010:1085

2.

отдела по архитектуре и гра-
достроительству Комитета по 
управлению муниципальным 
имуществом администрации 
Нижнетуринского городского 
округа

Предложение:
Раздел «Предельные размеры земельных участков и предельные 
параметры строительства (реконструкции)» территориальной 
зоне Ж-3 - Зона застройки среднеэтажными жилыми домами из-
ложить в новой редакции:
В Градостроительный регламент территориальной зоны Ж-3 вне-
сти основной вид разрешенного использования «размещение га-
ражей для собственных нужд (код 2.7.2).

2) направить Главе администрации Нижнетуринского городского округа проект  внесения изменений 
в Правила землепользования и застройки Нижнетуринского городского округа, а  также протоколы 
публичных слушаний и Заключение о результатах публичных слушаний для принятия решения;

3) опубликовать Заключение о результатах публичных слушаний по проекту Внесения изменений 
в Правила землепользования и застройки Нижнетуринского городского округа, утвержденных 
Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 21.05.2008 № 39 на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru, раздел 
«Градостроительство» - «Публичные слушания» и в еженедельной газете «Время».

Председатель Комиссии
и.о. председателя КУМИ администрации 
Нижнетуринского городского округа         _____п/п_____________           М.Р. Атливанова
                                                                                                                        
Секретарь Комиссии
главный специалист отдела по архитектуре и градостроительства
КУМИ администрации 
Нижнетуринского городского округа         _____п/п_____________         К.В. Бухвалова                                   

Члены Комиссии:
председатель Комитета по экономике
и инвестиционной политике администрации
Нижнетуринского городского округа           ____п/п________________Е.Н. Сарычева 

начальник отдела по земельным отношениям
КУМИ администрации 
Нижнетуринского городского округа         _____п/п_____________ Ю.Ю.  Зырянова

главный специалист отдела по земельным
отношениям КУМИ администрации 
Нижнетуринского городского округа         _____п/п_____________   Т.М. Просянова

главный специалист отдела по архитектуре и градостроительства
КУМИ администрации 
Нижнетуринского городского округа         _____п/п_____________ А.Д. Малышева

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа информирует граждан о наличии 

возможности предоставления в аренду сроком на 20 лет для личного подсобного 
хозяйства земельного участка с кадастровым номером 66:17:0901001:101 

ориентировочной площадью 1688 кв.м., категория земель – земли населенных 
пунктов, местоположение земельного участка: Свердловская область,                     

город Нижняя Тура, п. Большая Выя, ул. Пионерская, 16.

Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в аренду, могут подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного 
участка с 05 декабря 2022 года по 14 декабря 2022 года. Образец заявления размещен на официальном 
сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети Интернет http:///ntura.midural.ru 
раздел «Земля» - «Извещения о предоставлении земельных участков гражданам и КФХ» –«личное 
подсобное хозяйство» и на  официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения 
информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.
gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. Заявления, 
поданные в электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления первого 
заявления, информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальная размер годовой арендной платы при проведении аукциона составит 5% от кадастровой 
стоимости. 

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, подать заявления о намерении 
участвовать в аукционе можно по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, улица 40 лет 
Октября, 2а, 2 этаж, каб. 208 в  рабочие дни с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 час. до 15.00 час. (перерыв с 12.30 
до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-32 (Зырянова Юлия Юрьевна). 

И.о. председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации  
Нижнетуринского городского округа Ю.Ю. Зырянова


